
1

Distribution of Viola alba in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Jan Kirschner, Karel Fajmon

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Viola alba subsp. alba published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6870a

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Uherské Hradiště. Jankovice: výslunná stráň nad obcí, asi 400 m SSV od kostela; okraj kosené části
louky poblíž keře
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'25.40''N, 17°23'30.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2011-04-03
nálezce: J. Jurníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2785; roztroušeně;
ID: 13569743

6870b

původní jméno: J. Danihelka: Viola alba;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Košíky-Vršava: kraj lesa 0,85 km VSV od kříže ve východní části vsi Košíky; trnkové křoviny
u cesty vedoucí podél lesního okraje. S. m. 355 m; coordinates: 490931 N, 172544 E
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.00''N, 17°25'44.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-04-25
nálezce: J. Šumbera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617640; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13355785

6870c

původní jméno: Viola alba
lokalita: Velehrad, jihovýchodní úpatí lesní stráně Dřínová, prosvětlená dubohabřina v okolí nepoužívané lesní cesty při západním
kraji lesa
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'47.82''N, 17°21'56.81''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2018-04-07
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pořídku roztroušena, další skupinka též o několik desítek metrů severněji, už v k. ú. Salaše; dokumentováno fotografií;
ID: 13633484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Viola alba
lokalita: Velehrad, jižní okraj lesa na kopci Dubiny (kóta 351,9), na V straně lesní cesty vedoucí z jihu po hranici katastrů (jako polní
cesta)
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'11.06''N, 17°23'23.35''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2018-04-07
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářovou položku mám zatím u sebe, krom ní též foto; zde pozorováno jen několik trsů
ID: 13633483

6870d

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Uherské Hradiště. Kudlovice: Zámezí, pod vinohrady, asi 560 m J od kóty 343,2; polostinný sad
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'47.10''N, 17°25'54.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-03-31
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2747; koruna čistě bílá, ale poměrně velké květy; com. V. hirta, V. odorata;
ID: 13569745

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Uherské Hradiště. Traplice: V okraj lesa Bukáčova, asi 1,3 km V od stejnojmenné kóty (344); nejhořejší
loučka uvnitř asi dvouhektarové luční enklávy obklopené lesem a křovinami (traktorově sečeno)
nejbližší obec: Traplice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'27.10''N, 17°25'4.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-03-31
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2744; com. V. hirta;
ID: 13569746

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Uherské Hradiště. Traplice: V okraj lesa Bukáčova, asi 1,3 km V od stejnojmenné kóty (344); nejhořejší
loučka uvnitř asi dvouhektarové luční enklávy obklopené lesem a křovinami (traktorově sečeno)
nejbližší obec: Traplice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'27.00''N, 17°25'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-03-31
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2741; cf.: květy drobné a čistě bílé (i střední korunní lístek), ale vnější palisty poměrně široké, na ploše jen řídce
chlupaté (podezření na V. × pluricaulis Borbás), výběžky dlouhé, četné, tenké; v okolí pozorována pouze V. alba (bělokvětá) a V. hirta;
ID: 13569747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Uherské Hradiště. Košíky: asi 620 m S–SSV od rozcestí Traplice–Jankovice–Košíky; travnatý podrost
světlého sadu na Z orientovaném svahu
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'57.50''N, 17°25'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-03-31
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2737; flore albo;
ID: 13569748

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Uherské Hradiště. Traplice: v obci, u hlavní silnice, asi 600 m S–SSZ od kaple Panny Marie Růžencové;
intravilánový trávník na svažitém břehu nad silnicí
nejbližší obec: Traplice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'8.30''N, 17°26'1.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2011-03-30
nálezce: J. Jurníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2784; nedaleko bohatý porost Viola ×pluricaulis; do 10 kvetoucích jedinců, řídce a ojediněle;
ID: 13569744

6968c

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Kyjov: in nemorum Hrastavec [= Chrastovec] prope pag. Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'13.18''N, 17°1'39.40''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny Viola alba, k tomu příměs 1 rostlina V. odorata;
ID: 13291290

7066b

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. Přední kout - asi 500 m SZ od průsečíku cesty a S hranice přírodní rezervace
Roviny. S. m. 300 m
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.00''N, 16°46'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-04-21
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547534; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13355759

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Boleradice; les 2 km SZ obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'27.98''N, 16°47'27.75''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1983: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Boleradice; lesík na okraji komplexu Přední kout v údolí 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'8.10''N, 16°47'58.42''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365428

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1983: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Diváky; hřeben 1,5 km J obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'31.55''N, 16°47'24.66''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365429

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1983: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Boleradice; les na hřebeni 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'24.49''N, 16°47'38.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365430

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Diváky; pod bučinou 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.67''N, 16°47'2.60''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž;
ID: 13365431

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1983: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Boleradice; les na J svazích hřebene 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.46''N, 16°47'33.69''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365432

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1983: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Boleradice; okraj lesa v údolí 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'8.00''N, 16°47'46.83''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13365433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Viola alba
lokalita: b0141_342107_283_L6.2
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.43''N, 16°47'32.14''E, ± 454m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. b0141: b0141. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2001 - 17.10.2002
ID: 4994340

7070d

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Louka u Ostrohu: háj Volavec, asi 900 m j.-jjz. od kostela; mírný z. orientovaný svah v
květnaté humózní karpatské dubohabřině
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.25''N, 17°29'9.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-03-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601897; mimo CHKO; desítky až stovky rostlin roztroušeně v hájovém podrostu; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty
stepní; pole síť. mapování 7070-44
ID: 13355779

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Lipov: les nad koupalištěm, asi 1,25 km vjv. od kostela; mírný jz. svah v humózní
dubohabřině podél potůčku, zejména v nevelkých ploškách podrostu bez Allium ursinum
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.92''N, 17°28'40.20''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-03-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601896; mimo CHKO; viděno asi 30 kvetoucích trsů; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7070-44
ID: 13355766

původní jméno: orig.: Viola alba; K. Fajmon 2017-02-17: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia merid.-orient.: Uh. Ostroh: Louka: háj Volavec na Dlouhé hoře, substr. pískovec
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.60''N, 17°29'16.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-04-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 791556;
ID: 13365435

7071c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Blatnička: Jasenová, asi 1,2 km v.–vsv. od kostela; jz. okraj květnaté karpatské
dubohabřiny, nedaleko též Viola odorata
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.00''N, 17°32'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2009-04-13
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621100; asi 15 polykormonů; v roce 2010 nalezena vzácně i v centrální části lesa; distr. phytogeogr. 19 Bílé
Karpaty stepní; pole síť. mapování 7071c2
ID: 13355768

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 1,5 km zjz. od zvonice (asi 3 km ssv. od kostela ve Velké); západní okrajová
část dubohabřiny, spolu s Veratrum nigrum a Scilla vindobonensis
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.00''N, 17°32'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-04-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601911; roztroušeně několik desítek růžic; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7071-34
ID: 13355762

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 1,6 km zjz. od zvonice; z. orientovaný světlý břeh lesní cesty
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.39''N, 17°32'37.42''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601913; ojediněle podél z. strany lesní cesty; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7071-34
ID: 13355778

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bílé Karpaty stepní, Blatnička (distr. Hodonín), okraj louky a západní okraj dubohabrového háje na SSZ svahu vrchu Jasenová
(410 m) 1,2 km SV od kostela
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.80''N, 17°32'38.70''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2014-03-21
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 772601;
ID: 13365434

7170a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Viola alba
lokalita: Kněždub, les při Járkovci nad soutokem s Radějovkou (na J straně silničky od vodní nádrže Lučina směrem k rybníku Kejda)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.06''N, 17°23'50.32''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2018-05-21
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářovou položku mám zatím u sebe, krom ní též foto; druh se vyskytuje podél potoka Járkovce roztroušeně po celé
délce úseku mezi soutokem s Radějovkou a S okrajem NPR Čertoryje
ID: 13633482

7170b

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Malá Vrbka: v. úbočí kopce Výzkum, asi 1,18 km z. od křižovatky uprostřed obce (od
obecního úřadu); j. světlá okrajová část dubohabřiny
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.90''N, 17°26'36.58''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-03-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601895; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170-23
ID: 13355761

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba var. scotophylla; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Malá Vrbka: Výzkum, asi 1,17 km v. od křižovatky ve středu obce; výslunný j. okraj
humózního dubohabrového lesa
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.82''N, 17°26'35.65''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-03-09
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601902; populace nalezena za soumraku, kdy jsem napočítal asi 30 růžic, zřejmě tedy víc; distr. phytogeogr. 19
Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170-23
ID: 13355769

původní jméno: K. Fajmon: Viola cf. alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Malá Vrbka: v. úbočí kóty Výzkum, asi 330 m vsv. od kóty 439 m; dubovokřovinný plášť
humózní dubohabřiny na jejím jižním okraji
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.00''N, 17°26'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-08-09
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 620977; na lokalitě spolehlivě roste; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b3
ID: 13355774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: orig.: Viola alba; K. Fajmon 2017-02-17: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia merid.-orient.: Strážnice: Malá Vrbka, háj Lipina pod vrchem Výzkum, roztroušeně, substr. pískovec
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.37''N, 17°26'42.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-04-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 791553;
ID: 13365436

původní jméno: orig.: Viola alba; K. Fajmon 2017-03-24: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia merid.-orient. Strážnice: Malá Vrbka: háj Lipina pod vrchem Výzkum, roztroušeně, substr. pískovec
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.37''N, 17°26'42.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-04-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473219;
ID: 13365438

7171a

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: okraj sesuvné pastviny Petrušky, asi 500 m ssz. od křižovatky v Suchovských
Mlýnech; j. okraj lesa, místy s vyschlým pěnovcem (v sousedství roste Carex alba)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.00''N, 17°34'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-04-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621121; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171a2
ID: 13355765

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: okraj silnice na j. úpatí Háje, asi 2,4 km sv.–vsv. od kostela; j.
orientovaný prosvětlený lesní břeh nad hlavní silnicí (asi metr od cesty)
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°33'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-04-04
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621099; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171a4
ID: 13355770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: orig.: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Velká nad Veličkou: les Háj, u cesty ca 2 km VSV od kostela; břeh nad cestou. S. m. 500
m; coordinates: 485323 N, 173242 E
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.00''N, 17°32'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602176; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13355760

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: Suchovský Háj, asi 2,15 km vsv. od kostela (asi 2,63 km jjz. od
zvonice na Suchově; asi 200 m jv. od Kadúbku); s., na jih orientovaný výslunný břeh lesní cesty
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°33'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601900; několik růžic roztroušeně při s. okraji lesní cesty; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť.
mapování 7171-12
ID: 13355763

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: sv. okraj Zahrad pod Hájem, asi 1,98 km sv. od kostela; z. okraj
dubohabřiny v místě vstupu lesní cesty do lesa
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'33.15''N, 17°32'34.55''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601908; v okolí roztroušeně obě barevné formy; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7171-12
ID: 13355767

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: pás lesa Široký úhor, asi 500 m sv. od kostela, okraj NPR Zahrady
pod Hájem; světlý j. okraj pásu (směr v-z.) borového lesa s významnou příměsí mezofilních širolistých dřevin, bylinný podrost hustý
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.04''N, 17°31'36.59''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-03-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601909; roztroušeně v lesním podrostu; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-11
ID: 13355771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: jz. okraj lesa Háj, asi 1,45 vjv. od kostela; dosti světlý j.
orientovaný zářez (břeh) příkopy na s. okraji lesní cesty v dubohabřině
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.77''N, 17°32'21.02''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601907; roztroušeně několik fialovokvětých růžic; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7171-13
ID: 13355772

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: jz. okraj lesa Háj, asi 1,45 vjv. od kostela; na s. okraji dosti světlé
lesní cesty v dubohabřině, mezi nepatrně zazeměným kamením, jímž je cesta zpevněna
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.77''N, 17°32'21.02''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601906; roztroušeně několik fialovokvětých růžic; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7171-13
ID: 13355773

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba!;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: j. úpatí v. části kopce Suchovský Háj, asi 2,3 km sv. od kostela;
travnatý podrost řídkého švestkového sadu s hojným přesahem na sousední mezofilní louku, na j. orientovaném svahu pod lesem
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.84''N, 17°33'29.03''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-22
nálezce: K. Fajmon; Z. Rozbrojová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601901; desítky trsů; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-14
ID: 13355782

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: j. úpatí v. části kopce Suchovský Háj, asi 2,4 km sv. od kostela; j.
okraj dubohabřiny na j. orientovaném svahu
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.75''N, 17°32'37.07''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-22
nálezce: K. Fajmon; Z. Rozbrojová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601903; zde v okruhu 50 m viděno jen několik rostlin; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7171-14
ID: 13355783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: jz. úbočí Háje, asi 1 km jv. od kostela; křovinami dosti hustě
zarostlé jv. svahy luhu potůčku (zpravidla se vyhýbá plochým polohám v samotné potoční nivě), častěji kolem hořejších částí toku,
kde
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.01''N, 17°31'48.43''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601905; desítky fialově kvetoucích rostlin (v hořejší části toku viděna jediná bělokvětá rostlina); distr. phytogeogr.
78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-13
ID: 13355775

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: jz. úbočí Háje, asi 600 m jv. od kostela; s. okraj lesní cesty vedoucí
při j. okraji světlým lesem s dominancí Pinus sylvestris a P. nigra (jako příměs je přítomen dub, ale i jasan a další mezofil
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.52''N, 17°31'37.31''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-03-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601904; desítky fialovokvětých jedinců podél celého j. okraje lesa; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť.
mapování 7171-11
ID: 13355776

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem, asi 1,18 km v. od kostela; lesní okraj jz. rohu
výběžku lesa na z. orientovaném svahu
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.29''N, 17°32'15.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601899; v okolí roztroušeně (i bělokvěté formy); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7171-11
ID: 13355777

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem, asi 650 m sv. od kostela; od nízkých křovin
čerstvě vyčištěný podrost drobného, ale dosti stinného remízku s jasanem a hlohem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.01''N, 17°31'45.31''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-03-15
nálezce: K. Fajmon; J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601898; bohatý porost; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-11
ID: 13355780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: j. úpatí v. části kopce Suchovský Háj, asi 2,5 km sv. od kostela,
asi 20 m s. od silnice do Suchovských Mlýnů; j. okraj dubohabřiny s příměsí smrku na bázi j. orientovaného svahu
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.07''N, 17°33'39.15''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-03-22
nálezce: K. Fajmon; Z. Rozbrojová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601910; viděno asi 50 růžic; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-14
ID: 13355781

původní jméno: K. Fajmon: Viola alba; P. Mereďa: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 1,5 km zjz. od zvonice; na sz. otevřený okraj dubohabřiny u lesní cesty (na
sz. straně cesty je paseka)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.85''N, 17°31'52.14''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601912; roztroušeně podél celého sz. lesního okraje; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7071-34
ID: 13355764

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1980: !; P. Mereďa jun. 2008-02-20: !;
lokalita: Flora Carpathorum minorum. Háj nad Velkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°32'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-05-05
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194440; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13355757

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1980: !; P. Mereďa jun. 2008-02-20: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká [= Velká nad Veličkou]. Okraj Háje nad Petruchovými mlýny za Javorníkem. Am Rande d. Hájs oberh. d.
Petrucha-Mühle, Javorník
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.00''N, 17°32'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916-04-01
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194423; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13355758

původní jméno: orig.: Viola alba; K. Fajmon 2017-03-24: !; J. Danihelka 2017-10: !;
lokalita: Montes Bílé Karpaty: ad marginem silvarum Háj, supra Velká
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.07''N, 17°32'18.17''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473218;
ID: 13365440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: orig.: Viola alba; K. Fajmon 2017-02-17: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Strážn.: Velká: bučina Háj, com. Hacquetia, Scilla bif. etc.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.21''N, 17°32'57.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 791565;
ID: 13365437

původní jméno: orig.: Viola alba; K. Fajmon 2017-03-24: !; J. Danihelka 2017-10: !;
lokalita: Velká. Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.21''N, 17°32'57.54''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365439

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Velká nad Veličkou: Podsedky, J okraj Z cípku dubohabřiny podél nepoužívané lesní
cesty, S od bývalé skládky; světlá mladá dubohabřina
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.70''N, 17°31'50.30''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2016-04-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2795; bělokvětá (ale v populaci převažují fialovokvěté rostliny); několik desítek trsů fialovokvětých a dva bělokvěté;
ID: 13569749

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Velká nad Veličkou: Podsedky, J část vysázeného lesíka S od bývalé skládky; kulturní
jasenina v terénní sníženině
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.70''N, 17°31'53.90''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2016-04-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2794; fialovokvětá; asi 20 trsů;
ID: 13569750

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Velká nad Veličkou: Strážná hůrka, horní okraj arálu Horňáckého stadionu, asi 40 m JV
od ateliéru Karla Supa; lem křovin před plotem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.70''N, 17°31'28.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2016-04-09
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2792; fialové květy;
ID: 13569751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Velká nad Veličkou: NPR Zahrady pod Hájem, J část, asi 1,2 km V od kostela; suchá
květnatá louka poblíž křovité hráze
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.90''N, 17°32'16.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-04-02
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2757; květy fialové; com. V. alba, V. hirta;
ID: 13569753

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Velká nad Veličkou: NPR Zahrady pod Hájem, asi 1,25 km V–VJV od kostela; květnatá
louka poblíž křovin
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.40''N, 17°32'18.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-04-02
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2790; fialové květy; com. V. hirta;
ID: 13569752

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Velká nad Veličkou: NPR Zahrady pod Hájem, pod lesem v J části; okraj louky u křovin
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.82''N, 17°32'0.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-03-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2753;
ID: 13569754

7171b

původní jméno: Viola alba
lokalita: Nová Lhota: Hryzlácké Mlýny, horní hrana ZJZ orientovaného svahu, řídký pás křovin podél mírné terénní sníženiny nad
břehem polní cesty a horní okraj vzrostlé teplomilné doubravy (po nedávném vyřezání křovitého podrostu a zmlazení mezofilních
listnáčů)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.46''N, 17°35'44.48''E, ± 5m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-06-05
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozorována i níže po svahu v podrostu doubravy
ID: 13641371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

7171c

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Javorník: Z kraj lesa Paličky, asi 650 m JZ od kóty Paličky (630,8); okrajová část lesa
(dubohabřina se smrkem)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'6.00''N, 17°32'14.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-04-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2799; fialové květy; desítky trsů (pouze fialově kvetoucí) řídce roztroušených v asi 300 m dlouhém úseku lesa podél
jeho Z okraje;
ID: 13569756

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Javorník: Pod novým hájem, asi 630 m JZ od kóty Paličky (630,8); výslunný okraj
květnaté louky pod lesem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'3.50''N, 17°32'19.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-04-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2798; fialové květy; desítky trsů roztroušeně na ploše asi 25 m2; další v okolí, v okrajových částech lesa (dubohabřina
s příměsí jehličnanů);
ID: 13569757

původní jméno: Viola alba
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Javorník: lesní stráň Paličky, asi 920 m Z–ZSZ od kóty Paličky (630,8); řídce porostlá
místa v dolní části plochy vyčištěné od vzrostlých hlohů a náletových dřevin (s ponechanými výstavky, především dubovými) v širším
okolí částečně vyschlé pěnovcové čočky zarostlé bezkolencem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'25.90''N, 17°31'56.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-05-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF/2800; v roce 2017 zde pozorovány pouze fialově kvetoucí rostliny; viděno asi 30 růžic nebo skupinek růžic;
ID: 13569755

7267c

lokalita: Unt. Temenau b. Lundenberg [= Poštorná u Břeclavi]
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.67''N, 16°50'25.14''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: orig.: Viola alba; J. Kirschner 1980: non est!; P. Mereďa jun. 2008-02-20: Viola alba;
lokalita: Unt. Themenau [= Poštorná] bei Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.70''N, 16°50'25.10''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-04-18
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62405; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13355784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




